
	

SOMMERHILSEN	til	VEGA	NETVÆRKET																																								1.juni	2021	

Kære	medlemmer	af	netværket!	

I	skrivende	stund	er	jeg	meget	opløftet	over	genåbningen	–	og	især	over	et	aktuelt	samarbejde	med	en	
fotograf,		jeg	har	arbejdet	sammen	med	mange	gange	før.	Vi	er	i	gang	med	at	producere	en	række	små	
videospots	om	mandefællesskaber.	Billedet	ovenfor	er	fra	et	fotokursus,	vi	holdt	på	Kastaniehaven	for	
snart	længe	siden.	Her	lærte	Ole	os	blandt	andet,	at	et	interessant	billede	har	dybde.	Det	kunne	man	godt	
filosofere	lidt	over...	

Heldigvis	ser	vores	lille	netværk	ud	til	at	overleve	Corona-krisen.	Defactum	og	UCNord	har	godt	nok	forladt	
os.	Efter	projektet	Livsorienteret	Teknologi	er	afsluttet	ser	de	ikke	sig	selv	som	naturlige	medlemmer	mere.	
Til	gengæld	har	Horsens,	Norddjurs	og	Skive	kommuner	meldt	sig	ind,	så	netværket	har	stadig	13	
medlemmer,	hver	med	tre	pladser	på	netværksmøder	og	seminarer.	Tak	fordi	I	hænger	ved,	selv	om	
aktivitetsniveauet	har	været	lavt	det	sidste	år.	Det	vil	vi	gerne	gøre	noget	ved:	

Med	et	års	forsinkelse	vil	styregruppen	gerne	invitere	til	

NETVÆRKSMØDE	på	Demenscenter	Liselund	i	Viborg	ONSDAG	d.	8	SEPTEMBER		

Her	vil	vi	genoptage	tråden	fra	dengang	verden	endnu	ikke	var	gået	af	lave.	Nu	er	vi	ikke	bare	et	år	ældre,	
men	også	klogere	og	alle	har	helt	nye	erfaringer	i	bagagen.	Men	fokus	er	uændret:	Hvad	kan	netværket	
sammen	gøre	for	at	fremme	den	faglige	understøttelse	af	gode	hverdagsliv	for	gamle	mennesker,	som	har	
brug	for	hjælp	fra	andre?	



	

Hvis	nogen	kan	huske	det,	så	var	vi	faktisk	godt	i	gang	med	en	projektbeskrivelse,	som	tog	udgangspunkt	i,	
at	netværkets	skulle	bidrage	med	gode	cases	–	"levende	billeder	med	dybde"	–	som	kunne	bruges	i	
uddannelsessammenhæng	til	at	illustrere	og	inspirere	elever	og	studerende	såvel	som	ledere	indenfor	
området.	Det	blev	efterfølgende	drøftet,	om	casene	eventuelt	kunne	bruges	som	supplement	og	
levendegørelse	af	noget	af	indholdet	i	"At	skabe	gode	dage",	som	DGS	udgav	i	2016,	og	som	flere	sosu-
skoler	indkøbte	i	klassesæt.	Selv	om	det	nu	er	fem	år	siden,	er	de	fleste	af	kapitlerne	højaktuelle	stadig:	

	

Alt	det	vil	vi	gerne	snakke	videre	om	d.	8.	september,	vi	håber	I	vil	sætte	et	stort	kryds	i	kalenderen,	så	
hører	I	nærmere	i	starten	af	august.	Glæd	jer	samtidig	til	at	besøge	og	høre	om	Demenscenter	Liselund.	

Til	sidst	en	hilsen	fra	Dansk	Gerontologisk	Selskab.	Jeg	deltog	igen	i	år	i	deres	Zoom-generalforsamling,	
hvor	forkvinden	Jette	Thuesen	bl.a.	sagde	tak	til	de	Vegamedlemmer,	som	hjalp	med	at	klæde	hende	på	til	
at	deltage	i	opfølgningen	på	"Ældretopmødet"	sidste	år.	

DGS	genoptager	også	deres	nationale	konference,	nu	med	flere	muligheder	for	at	deltage	enten	virtuelt	
eller	bare	een	af	dagene,	hvilket	for	nogen	vil	gøre	det	mere	overkommeligt.		Det	bliver	d.	28.	og	29.	
oktober,	og	temaet	i	år	er:	"Hvem	sætter	dagsorden	for	gamle	menneskers	liv?"	Se	mere	her:	
https://danskgerontologi.dk/	

Til	slut	vil	vi	ønske	jer	alle	en	rigtig	dejlig	sommer	-	og	vi	GLÆDER	os	til	at	se	jer	igen!	

Hilsen	fra	styregruppen,	Marie,	Kirsten,	Karen,	Louise	og	Birgitte	

	

	


